

Inwestycje w regionie. Cieszyn

Data publikacji: 2.01.2023 7:30

Ponad 75 mln zł przeznaczył cieszyński Ratusz na tegoroczne inwestycje.

Źródło: facebook.com/UMCieszyn

Największe koszty pochłonie kontynuacja projektu Szlakiem Cieszyńskiego Tramwaju (pisaliśmy o nim ostatnio [tutaj i tu](#)), w ramach którego przebudowywany jest Rynek, a także powstają Transgraniczne Centrum Informacji Turystycznej (na terenie dawnych budynków Straży Granicznej nad Olzą) oraz wierna replika tramwaju, który przed wojną kursował w nadolziańskim grodzie. Na ten cel przeznaczona została kwota przekraczająca 20 mln zł, pochodząca ze środków unijnych.

Ponad 10 mln zł zostanie wydane na realizację programu "Cieszyn - miasto samowystarczalne", na realizację którego Ratusz uzyskał pieniądze z funduszy norweskich. Szerzej o tej inicjatywie [pisaliśmy tutaj](#).

Ponad 9,4 mln zł przeznaczone będzie na zakup kolejnych autobusów elektrycznych, a kwota ta pochodzi z dotacji z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. O szczegółach [pisaliśmy tutaj](#).

Ponad 11 mln zł wyniesie tegoroczny koszt przebudowy dwóch gminnych ulic - Kossak-Szatkowskiej, na której prace ruszyły już w roku ubiegłym, oraz Mickiewicza (na odcinku od Al. J. Łyska do adresu Mickiewicza 8). Obie te inwestycje mają wsparcie finansowe w łącznej wysokości 10 mln zł z programu "Polski Ład".

Środki z budżetu państwa - w kwocie 7 mln zł - zostaną też przeznaczone na zabezpieczenie osuwiska przy ul. Błogockiej. O problemie pisaliśmy chodźby [tutaj](#).

Z pozostałych kosztownych inwestycji wymienić można dalszą modernizację stadionu przy al. Jana Łyska (3,5 mln zł), remont budynku i bramy głównej cieszyńskiego cmentarza komunalnego (1 mln zł), budowę kanalizacji sanitarnej w pobliżu ul. Katowickiej i Łanowej (1 mln zł) czy wdrożenie programu wymiany źródeł ciepła w budynkach komunalnych (1 mln zł). Modernizacji za ponad 1 mln zł doczeka się także Książnica Cieszyńska, w której zostanie wdrożona także nowa oferta dla seniorów oraz dzieci i młodzieży - koszty te pokryją środki z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Z uchwałą budżetową [można zapoznać się tutaj](#).

Pisaliśmy:

- [Inwestycje w regionie. Chybie](#)
- [Inwestycje w regionie. Brenna](#)
- [Inwestycje w regionie. Powiat](#)
- [Budżety uchwalone. Samorzady na minusie](#)

KR